ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2018 №74
г. Барнаул

0̂ внесении изменений в постанов^
ление Администрации края
от 01.12.2016 №413

Правительство Алтайского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации края от 01.12.2016 № 413

«Об утверждении государственной программы Алтайского края «Противо-
действие коррупции в Алтайском крае» на 2017 - 2021 годы» изменения со-
гласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возник-
шие с 01.01.2018.

Алтайского края А.Ь. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 02.03. 2018 № 74

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края от 01.12.2016 № 413

«Об утверждении государственной программы Алтайского края
«Противодействие коррупции в Алтайском крае» на 2017 - 2021 годы»

В государственной программе Алтайского края «Противодействие
коррупции в Алтайском крае» на 2017 - 2021 годы, утвержденной указанным
выше постановлением (далее - «программа»):

в паспорте программы:
абзац шестой позиции «Задачи программы» изложить в следующей ре-

дакции:
«аналитико-мониторинговое и информационное обеспечение реализа-

ции государственной политики в сфере противодействия коррупции в Ал-
тайском крае;»;

в позиции «Объемы финансирования программы»:
слова «7900,0 тыс. рублей» заменить словами «7999,0 тыс. рублей»;
слова «2018 год - 1200,0 тыс. рублей;» заменить словами «2018 год -

1299,0 тыс. рублей;»;
абзац восьмой раздела 2.2 программы изложить в следующей редак-

ции:
«аналитико-мониторинговое и информационное обеспечение реализа-

ции государственной политики в сфере противодействия коррупции в Ал-
тайском крае;»;

в абзаце втором раздела 4 программы:
слова «7900,0 тыс. рублей» заменить словами «7999,0 тыс. рублей»;
слова «2018 год - 1200,0 тыс. рублей;» заменить словами «2018 год -

1299,0 тыс. рублей;»;
в таблице 2 программы:
в позиции 1:
в графе 6 число «1200» заменить числом «1299»;
в графе 10 число «7900» заменить числом «7999»;
в графе 2 позиции 6 слова «Проведение антикоррупционной эксперти-

зы муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих включению в
Регистр муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края» ис-
ключить;

в позиции 11:
в графе 2 слова «Внедрение программного продукта» заменить слова-

ми «Обеспечение использования программного продукта»;
графу 6 дополнить числом «99»;

в позиции 13:
графу 2 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 2.3. Проведение анализа и проверок достоверности и

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, представляемых лицами, замещающими государственные
должности Алтайского края, муниципальные должности Алтайского края,
для которых действующим законодательством не предусмотрено иное, госу-
дарственными гражданскими служащими Алтайского края, руководителями
краевых государственных учреждений, главами местных администраций по
контракту»;

в графе 4 слово «со» заменить словом «по»;
графу 2 позиции 16 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 2.6. Организация информирования, консультирования и

обучения лиц, замещающих государственные и муниципальные должности
Алтайского края, государственных гражданских служащих Алтайского края
по вопросам соблюдения требований законодательства в сфере противодей-
ствия коррупции»;

графу 2 позиции 17 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 2.7. Организация «прямых линий», интернет-форумов с

гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения»;
графу 2 позиции 45 изложить в следующей редакции:
«Задача 6. Аналитико-мониторинговое и информационное обеспечение

реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции
в Алтайском крае»;

графу 2 позиции 47 изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 6.2. Организация проведения социологических исследо-

ваний по оценке процессов в сфере противодействия коррупции. Подготовка
и тиражирование информационных и аналитических материалов»;

таблицу 3 программы изложить в редакции согласно приложению к
настоящим изменениям.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к изменениям, которые
вносятся в постановление
Администрации края
от 01.12.2016 № 413

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы Алтайского края

«Противодействие коррупции в Алтайском крае» на 201/ - 2021 годы

1
1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Источники и направления расходов

2
Всего финансовых затрат
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на условиях софинансиро-
вания)
из внебюджетных источников
Капитальные вложения
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на условиях софинансиро-
вания)
из внебюджетных источников
НИОКР*
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на условиях софинансиро-
вания)

Сумма затрат, тыс. рублей
2017 год

3
3100,0

3100,0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2018 год
4

1299,0

1299,0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2019 год
5

1200,0

1200,0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2020 год
6

1200,0

1200,0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2021 год
7

1200,0

1200,0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

всего
8

7999,0

7999,0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
15
16
17
18
19

20

2
из внебюджетных источников
Прочие расходы
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на условиях софинансиро-
вания)
из внебюджетных источников

3
0

3100,0

3100,0
0

0

4
0

1299,0

1299,0
0

0

5
0

1200,0

1200,0
0

0

6
0

1200,0

1200,0
0

0

7
0

1200,0

1200,0
0

0

8
0

7999,0

7999,0
0

0
* Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.